2. Subiectum omittitur etiam in tertia persona Verbi, quum jam sub intelligitur, nullaque ambiguitas obversatur; e. g.

<i>Plou de trei septimanai.</i>	<i>Pluit a tribus septimanis.</i>
<i>Ninge, pergit a casa!</i>	<i>Ningit, ite domum!</i>
<i>Nu se cade a dicere reu de amici'li sei.</i>	<i>Dedecet male loqui de amicis.</i>
<i>Se dice quo Mareu e in Roma.</i>	<i>Dicitur Marcum Romae esse.</i>
<i>Mi pare quo mente.</i>	<i>Videtur mentiri.</i>
<i>Nu li sede bene in elle vestimente.</i>	<i>Non congruunt illi vestimenta.</i>
<i>Nu se convene a leuare pane' lu filii</i>	<i>Non oportet filiis panem adimere et</i>
<i>'loru et lu auerruncare cuni 'loru.</i>	<i>canibus proiicere.</i>

IV. Verbum substantivum *su* sum, requirit Participium, Nomen vel Pronomen, ut Praedicatum vel Appositum, cum Subiecto in easu et ubi fieri potest in genere et numero concordans; e. g.

<i>Publiu e omu intellectu</i>	<i>Publius est homo prudens.</i>
<i>Aurelianu fu imperatoriu romanu.</i>	<i>Aurelianus fuit imperator romanus.</i>
<i>Luciu e ussuratu.</i>	<i>Lucius est matrimonio junctus.</i>
<i>Maria nu e maritata.</i>	<i>Maria non est nupta.</i>
<i>Pane 'la vostra nu e bene cocta.</i>	<i>Panis vester non est bene pistus.</i>
<i>Tota materia 'la e supposta mu-</i>	<i>Omnis materia est mutationi ob-</i>
<i>tatione 'lei.</i>	<i>noxia.</i>

Nu tote verbe 'le que dicit su Non omnia verba, quae dicitis, sunt addeverate. vera.

Nu e totu que splende auru. Non est omne id, quod splendet, aurum.

Nu toli omni quali nu audu su Non omnes homines, qui non audiunt, sunt surdi.

Quelle que dice ellu nu su tote Ea quae ille dicit, non habent omnia salate.

Egu inquo su pictoriu. Ego etiam sum pictor.

V. Post duo vel plura Subiecta in singulari, quae ratione conceptus, ut pluralia considerantur, sequitur Praedicatum in plurali numero, e. g.

Marcu, Luciu, Titu periro in Marcus, Lucius, Titus perierunt batalia. in pugna.

Melu'lu et prunu'lu facu pome. Malus et prunus ferunt poma.

Sestu et Juliu filii 'li lui Con- Sextus et Julius filii Constantini fue-
sstantinu furo cu noi in Bu- runt nobiscum Byzantii.
santiu.

Lupu'lu et agnelli'lu nu lega Lupus et agnus non fineunt foedus amicitiae.

Mercuriu et Venere su planete. Mercurius et Venus sunt planetae.
Tata'lu et filiu' lu plansero Pater et filius ploraverunt audien-
audindu morte'la lui Julianu. tes morfem Juliani.

Nota 1, Praedicatum post plura Subiecta masculini generis ponitur ad idem genus in plurali numero, e. g.

Patre 'le et filiu' lu su grassi. Pater et filius sunt pingues.

Lepore 'le et cane 'le nu se joca in- Lepus et canis non ludunt simul.
seme.

2. Post plura Subiecta diversi generis ponitur Praedicatum ad genus masculinum, e. g.

Titu et Cornelia su popilli auscultat- Titus et Cornelia sunt pueri obe-
torii. dientes.

Ursu'lu et culpe 'la su rapitorii. Ursus et Vulpes sunt rapaces.

3. Post plura Subiecta foeminini generis ponitur Praedicatum ad idem genus in plurali numero, e. g.

Capra'la et ove 'la su lanose. Capra et ovis sunt lanigerae.

Manu'la et palma'la su due. Manus et palma sunt duo.

4. Praedicatum ponitur ad numerum singularem cum proximo Subiecto in genere concordans

a) quando Subiecta tanquam unum continuum vel ūpus conceptus considerantur, e. g.

Ocli'li et capn'lu me dole. Oculi et caput mihi dolet.

Vinu'lu et aqua e turbula. Vinum et aqua est turbida.

Mente'la et anima'la mi se turbula Mens et animus turbatur videndo hanc vedendu a questa indirectate. ininstiatam.

b) quando unum inter reliqua praecipuum est, vel in uno reliqua concipiuntur, e. g.

Fili'i li et Parente'le perse in ciuitate. Filii et Parens ivit in civitatem.

Estate'la et forma et mai multu nome Aetas et forma et super omnia romane'le romanu te face mai serosu. num nomen te ferociorem facit.

Neci Traianu neci Aurelianu nu su Nec Traianus ne Aureliannus fuit christianus.

c) quando pro singulo Subiecto singulariter sumitnr, e. g.

Cadu Marcu Antoniu et Quintu Cassiu. Cecidit Marcus Antonius et Quintus Cassius.

Constantinu e in Parisi, Prudentiu in Constantinus est Parisiis, Prndentius Vienna. Constantinus est in Parisiis, Prudentius in Viennae.

Ursu 'lu e negru, vulpe'la rosia. Ursus est niger, vulpes rufa,

5. Praedicatum post plures personas in plurali

a) nobiliorem sequitur, e. g.

Egu et soru mea venimu de à Venetia, Ego et soror mea venimus Venetiis.

Tu et Porciu scribiti formosu. Tu et Porcius scribitis pulchre.

Egu et voi scimu distingere reu'lu de bene. Ego et vos scimus distinguer malum a bono.

b) vel in casibus superius indicatis 4) sequitur vicinius Subiectum, e. g.

Egu fui in ciuitate et ella pre campu. Ego fui in urbe et illa ruri.

Spuriu mancaba carne, Antoniu casiu, Spurius edebat carnem, Antonius casiu pane.

ego panem.

Res indeterminata tertia persona, foeminino genere exprimitur, nam subintelligitur facta res, e. g.

Aquesta-à nu mi place. Hoc mihi non placet.

Aquella-à e mai bona qua aquesta-à. Illud melius est hoc.

Aquesta-à nu ti sta bene, da-la lui Hoc tibi non convenit, da id Theodoro! Teodoru.

VI. Praeter Verbum substantivum *su* sum poscent Nominativum Praedicti etiam alia Verba affinem significationem habentia; quae sunt: